Banco Interamericano de Desenvolvimento │ SEN Quadra 802 Cj. F Lote 39 │ Brasília, D.F. 70800-400 │ www.iadb.orgwww.iadb.orgwww.iadb.orgwww.iadb.org

      FAX Nº: (061) 3321-3112

FORMULÁRIO DE TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

Data: No. de Páginas: Remeter ao FAX número: Mensagem No.:   CBR-1146/2012

16/4/2012 1  Classificação:   PO-BR-L1093-Disb

                        A:  SEFA/PA

      Cidade/Pais:  Belém - PA

            Atenção:  Emanuel  Borges Moreira, Coordenador Geral do PROGEFAZ

                                    Especialista em Gestão

                      De: Patricia Bakaj Fiscal e Municipal  3317-4258
 Nome Unidade Telefone

             Assunto: Empréstimo 2078/OC-BR. Programa de Apoia à Modernização e à Transparência da Gestão Fiscal do

Estado do Pará – PROGEFAZ (PROFISCO/PA). Transferência de recursos entre categorias

orçamentárias.

Reportando-nos à Recomendação COFIEX nº 660, comunicamos a V.Sa. que o Banco  processou a transferência de

recursos solicitada, e apresentamos abaixo novo Quadro de Custos da Operação:

Categoria Banco Local TOTAL %

1. Administração do Projeto 497.954 0 497.954 3,6

1.1 Gestão do Projeto 309.391 0 309.391 2,2

1.2 Monitoramento e Avaliação 188.563 0 188.563 1,4

2. Custos Diretos 9.502.046 4.000.000 13.502.046 96,4

2.1 Gestão Estratégica Integrada 260.815 256.386 517.201 3,7

2.2 Administração Tributária 4.153.777 1.483.614 5.637.391 40,3

2.3 Administração Financeira 138.022 360.000 498.022 3,5

2.4 Gestão de Recursos Estratégicos 4.949.432 1.900.000 6.849.432 48,9

3. Sem Alocação Específica 0 0 0 0

3.1 Imprevistos 0 0 0 0

TOTAL 10.000.000 4.000.000 14.000.000 100

PERCENTAGEM (%)  71,42 28,58 100 -----

Atenciosamente,